Mindis postrem ab æquivoco præservari poterant visitationes, dum valuerint expleri iure delegato, quemadmodum certum erat respectu prime visitationis de anno 1567. & nihilominus in contrarium statuit decretem per judicem secularium ex causa ejusdem diffidit inter confabiles interpositum de anno 1628. *Summ. Valentini* nu. 8. litt. A; conjectura namque, quæ vel ab aliis suffocantur, vel non concludunt perneceſſe, nullius momenti sunt apud iuris, & tribunalia, ut pafum videre eſt, & signanter in decr. iuris, & 25. nu. 16. coram Ubald. dec. 738. nu. 5. & dec. 242. nu. 41. & 42. coram Coccin. & dec. 14. nu. 20. coram Carill. & decr. 49. nu. ... par. 14. rec.

Cæterum quando haec omnia defuſſent, & adhuc legitime dubitari posset de qualitate laicali, vel Ecclesiastica, collabefere viſum fuit omnino difficultatem ex alijs de perfe exuberantibus, ac diftincto fundamento, nimirum quia in fundatione iſtius Canoniciatus, seu Archipresbyteratus, cui pro medietate contribuit persona prophana, & pro altera Confraternitas, cautum fuit, ut nunquam ex capite referuationis Sedes Apostolica feingeret, sed tēmper, & in quoconque caſu vacatioſis, prætentatio ſpectaret ad fundatores, & patronos, exprimendo quoque vacatioſem per eſſum etiam in manibus Papæ, ac deſceſsum ex quibuscumque perfonam tam S. R. E. Cardinalium, quam Summi Pontificis familiarium, & contionum commenſalium, ac quorūcumque Curiae Romane Officium; idoque etiam quando traſciret de patronu pertinente ad perfonas Ecclesiasticas, cefſat referatio prædictæ regule 8. hodiis 9. ratione meſium, ut coniungendo efficaciam fulmum verborum adhibitorum in fundatione beneficio rum reſponſum fuit in decr. 74. ex nu. 8. uigore ad 17. coram Royas, & in recent. dec. 32. nu. 3. & 4. & 5. par. 1. & dec. 242. nu. 6. par. 19. & in Florentia Capellanie 7. Maii 1677. per tot. coram Reverendiss. Burglegen. & in Civitatis Castelli Canonicius Peneſitentiarum. December 1684. Exclusione autem, confirmata 4. Maii 1685. coram cl. mem. Card. Matthazio.

Fortius autem, quia ut diximus, pro medietate contrabuerat fundationi perfonam indubitanter laicam, & propria na; licet enim, ubi exercitum juriſpatronatus alijs mixta dividitur per vices, ſeu per turnum, minimè impeditur Sedes Apostolica in suis membris conſerre, quando vacatio contingat turmo debito patrone Ecclesiastico, ut 27. cenuit Rot. coram Priol. dec. 362. n. 11. & 12. & dec. 383. nu. 1. & seqq. & dec. 432. nu. 18. cum diabolus seqq.

Attamen cum huiusmodi partitio turmo supervenientia non foret per ipsam fundationem, ſed eadem facta fuerit in ipsa erectione, cum ſpecifica approbatione Papæ, illa mixtura, quæ alias ſine diuīſione exercitiū impedimento effet 28. regule prædictæ, iuxta firmata per Covare. præd. que. 36. ſub. nu. 5. & Tertiis oportuni. Et idem. Gonzal. ad reg. Cancell. gloſ. 18. nu. 8. & seqq. Adden. ad Buratt. dec. 760. n. 7. Card. de Luca de jurepatr. difc. 59. n. 20. cum ſeqq. Rot. dec. 574. nu. 10. par. 1. divers. & dec. 341. n. 4. & 5. par. 2. recent. & dec. 655. num. 2. & 4. par. 4. tom. 3. & coram Caval. dec. 460. nu. 4. & coram Mart. Andr. dec. 22. nu. 9. & coram Coccin. dec. 1571. n. 4. & coram Peuteng. dec. 171. nu. 12. & in recent. dec. 323. ex n. 9. cum plu. seqq. & dec. 376. n. 6. & seq. part. 13. & dec. 290. n. 22. & 23. par. 18. videtur fatis, ſuperque prætervata, dum non obſtante eadem diuīſione Ponitex mandavit, ut ſemper prætentatio pertinere deberet ad patrones; alia namque ab aliis tali declaratione, & paſto, fundatores propria bona non ſuffiſent clariſſi, ne tradi temporis occafione perfonam Ecclesiastice laicorum etiam ius evanesceret, 29. ut bene admouit Amayd. deſl. datuſ. cap. 15. n. 15. nu. 109. & seqq. & signanter nu. 115. Adden. ad Pamphil. dec. 189. ſu. n. 19. Card. de Luca de jurepatr. difc. 65. n. 34. vers. Negatiuum vero,